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Reservepulje til finansiering af udgifter til COVID-19 på voksen- og plejeudvalgets område 

20/23047 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Der blev den 6. oktober 2020 indgået en politisk aftale om en række yderligere anlægsbevillinger i 

2020 med det formål at understøtte de tab, som lokale fritids-, kultur- og oplevelsesaktører i 

Norddjurs har haft i forbindelse med COVID-19. Aftalen har udover et spor for anlæg i 2020 også 

et spor for drift i 2020 og 2021.  

 

Det fremgår således af aftalen, at ”Fagudvalgene opfordres til at afsætte en reservepulje indenfor 

udvalgenes eksisterende rammer som værn for eventuelle merudgifter til Covid-19 i 2021. Samtidig 

ser forligspartierne positivt på, at de afsatte reservepuljer i budget 2021 også kan bringes i 

anvendelse til eventuelle Covid-19 relaterede udgifter i 2021.” 

 

På den baggrund er der behov for, at voksen- og plejeudvalget tager stilling til, om der skal afsættes 

en reservepulje indenfor udvalgets eksisterende rammer som værn mod eventuelle merudgifter til 

COVID-19 i 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til de økonomiske målsætninger som er fastlagt og vedtaget af 

kommunalbestyrelsen i den økonomiske politik og i de gældende principper for økonomistyring. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at voksen- og plejeudvalget tager stilling til: 

1. om der skal afsættes en reservepulje indenfor udvalgets eksisterende rammer som værn mod 

eventuelle merudgifter til COVID-19 i 2021. 

2. hvordan en eventuel reservepulje skal finansieres. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021 

Ad. 1 
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Voksen- og plejeudvalget beslutter, at der skal afsættes en reservepulje indenfor udvalgets 

eksisterende ramme som værn mod eventuelle merudgifter til COVID-19 i 2021.  

 

Ad. 2 

Voksen- og plejeudvalget beslutter, at en reservepulje finansieres ved at: 

 samle ikke-forbrugte midler for januar måned 2021, der er afsat til øget normering på 

plejecentrene, øget rengøring til hjemmeboende og øget normering i hjemmeplejen. Herved 

vil der kunne tilføres 0,750 mio. kr. til puljen. Voksen- og plejeudvalget præciserer, at 

reservemidler, der ikke anvendes til COVID-19 relaterede udgifter, skal anvendes på 

sundheds- og omsorgsområdet.  

 samle ikke-forbrugte midler for januar og februar måned 2021, der er afsat til øget 

normering til bostøtte og botilbud. Herved vil der kunne tilføres 0,333 mio. kr. til puljen. 

Voksen- og plejeudvalget præciserer, at reservemidler, der ikke anvendes til COVID-19 

relaterede udgifter, skal anvendes på socialområdet.  

 

Bilag: 
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